
Treści zawarte w publikacji nie stanowią 
oficjalnego stanowiska organów 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

- Pandemia COVID-19 wywie-
ra istotny negatywny wpływ na 
całą gospodarkę i poszczególne jej 
branże. Dlatego poszukujemy roz-
wiązań, które umożliwią przed-
siębiorcom kontynuowanie reali-
zacji proekologicznych inwestycji. 
Jestem przekonany, że zapropono-
wana przez wojewódzkie fundu-
sze oferta preferencyjnych poży-
czek na zachowanie płynności fi-
nansowej, pozwoli wielu firmom 
przetrwać ten trudny czas i utrzy-
mać miejsca pracy - mówi mini-
ster klimatu Michał Kurtyka.

Zachowanie 
płynności 
finansowej, a co za 
tym idzie utrzymanie 
miejsc pracy jest 
szczególnie istotne 
podczas kryzysu 
spowodowanego 
przez pandemię 
COViD-19. 

To jedna z najważniejszych 
kwestii, która ma bezpośrednie 
przełożenie na bezpieczeństwo 
prowadzonej przez przedsię-
biorców działalności gospodar-
czej. Brak możliwości regulowa-
nia bieżących zobowiązań finan-
sowych może nieść ze sobą za-
grożenie niewypłacalności, a co 
za tym idzie bankructwa firmy. 
Przedsiębiorcy to ważna grupa 
Beneficjentów, korzystających 
ze wsparcia finansowego wszyst-
kich 16 Wojewódzkich Fundu-
szy Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej. W całym kra-
ju realizowanych jest wiele inwe-
stycji dotyczących, m.in. Odna-
wialnych Źródeł Energii, budo-
wy sieci wodociągowych i kana-
lizacyjnych czy też związanych  
z gospodarką odpadami. To po-
tężny rynek zielonych miejsc 
pracy, z którego korzystają tak-
że podwykonawcy, którzy często 
są niewielkimi firmami miejsco-

wymi, zatrudniający mieszkań-
ców danego regionu. 

W sytuacji kryzysowej Fun-
dusze oferują pomoc firmom, 
które złożyły wnioski o dofi-
nansowanie na realizację inwe-
stycji, m.in. poprzez możliwość 
udzielania dodatkowych poży-
czek na zachowanie płynności 
finansowej. 

- By ułatwić funkcjonowa-
nie Beneficjentom, którzy reali-
zują inwestycje proekologicz-
ne, WFOŚiGW wprowadziły do 
oferty możliwość skorzystania  
z pożyczki na zachowanie płyn-
ności finansowej i zapewnie-
nie dostępu do finansowania  
w związku z nagłym niedoborem 
środków wynikających z epidemii  
COVID-19. Fundusze, urucha-
miając takie mechanizmy, wspie-
rają Beneficjentów w realizacji 
zaplanowanych i realizowanych 
zadań proekologicznych - mówi 
Paweł Mirowski, Przewodniczą-

cy Konwentu Prezesów Zarzą-
dów WFOŚiGW.

Warunki udzielania takich 
pożyczek różnią się w poszcze-
gólnych Funduszach, jednak dla 
potencjalnego pożyczkobiorcy  
są niezwykle atrakcyjne, ponie-
waż cechuje je preferencyjne 
oprocentowanie, brak opłat do-
datkowych oraz elastyczne po-
dejście do zabezpieczeń. Opro-
centowanie pożyczek w fun-
duszach rozpoczyna się już od  
1,5 procenta. Wymagane zabez-
pieczenia udzielanego wsparcia 
są najczęściej ustalane w toku 
indywidualnych negocjacji po-
między danym Funduszem a po-
życzkobiorcą, tak, aby udzielana 
pożyczka stanowiła realną po-
moc w trudnym dla firmy czasie.

- To kolejny element wsparcia 
przedsiębiorców w tej skompliko-
wanej sytuacji, w jakiej znalazł 
się świat. Chcemy pomóc przed-
siębiorcom w utrzymaniu reali-

zacji ekologicznych inwestycji.  
W województwie śląskim na pre-
ferencyjne pożyczki przezna-
czymy łącznie 50 mln zł - wyja-
śnia Tomasz Bednarek, prezes  
WFOŚiGW w Katowicach. 

Wsparcie na zachowanie płyn- 
ności finansowej może maksy-
malnie sięgać nawet 100 proc. 
kosztów całkowitych realizowa-
nej proekologicznej inwestycji.

Fundusze działają 
w systemie

Wojewódzkie Fundusze Och- 
rony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej razem z Narodowym 
Funduszem Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej oraz 
Bankiem Ochrony Środowiska 
tworzą unikalny w skali Euro-
py system finansowania przed-
sięwzięć związanych z ochro-
ną środowiska. Każdy Fundusz 
wspiera działania proekologicz-

ne w swoim regionie, udzielając 
atrakcyjnego dofinansowania 
na inwestycje dotyczące ochro-
ny powietrza, gospodarki wod-
nej czy edukacji ekologicznej  
i ochrony przyrody. Fundusze są 
zaangażowane także we wspólne 
ogólnopolskie programy, w tym 
rządowy Program Prioryteto-
wy Czyste Powietrze, Program 
finansowania usuwania wyro-
bów zawierających azbest, rege-
neracji środowiskowej gleb po-
przez ich wapnowanie i wspar- 
cia Państwowej i Ochotniczych 
Straży Pożarnych, a także ogól-
nopolski Projekt Doradztwa 
Energetycznego, umożliwiający 
uzyskanie bezpłatnego wspar-
cia w zakresie inwestycji doty-
czących poprawy efektywności 
energetycznej i odnawialnych 
źródeł energii.

Więcej informacji na stro-
nie: www.wfosigw.katowice.pl.

Zielona Tarcza: Fundusze wspierają 
przedsiębiorców w czasie pandemii
u Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w porozumieniu z Ministerstwem Klimatu, 

reagując na pandemię koronawirusa, przygotowały ofertę preferencyjnych pożyczek na zachowanie płynności 
finansowej. Wojewódzkie Fundusze mają w dyspozycji na ten cel ponad 300 milionów złotych. To część rządowego 
programu Tarczy Antykryzysowej, który ma pomóc przedsiębiorcom, korzystającym z oferty Funduszy.

Gromadzenie w przydomo-
wych zbiornikach wody opa-
dowej i roztopowej oraz póź-

niejsze jej wykorzystywanie to główny 
cel Programu „Moja Woda”. Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
rozpoczął 1 lipca nabór wniosków. Na 
przydomową instalację można otrzy-
mać do 5 tys. zł dotacji. Łączny budżet 
programu, przygotowanego przez Mi-
nisterstwo Klimatu i NFOŚiGW wy-
nosi 100 mln zł. 

- Musimy zrobić wszystko, żeby w jak 
największym stopniu chronić nas przed 
skutkami zmian klimatycznych. To jest 
oferta dla właścicieli domów jednoro-
dzinnych, którzy chcą stworzyć na swojej 

posesji przydomowe instalacje, pozwala-
jące na wyłapywanie i wykorzystywanie 
deszczówki, którą później będzie można 
wykorzystać np. do podlewania ogród-
ka. Chodzi o to żeby nie trafiała ona do 
kanalizacji czy do rowów odwadniają-
cych - mówi Tomasz Bednarek, prezes  
WFOŚiGW w Katowicach.

Dofinansowanie można uzyskać na 
zakup, montaż, budowę i uruchomienie 
instalacji, pozwalającej na zagospoda-
rowanie deszczówki i wód roztopowych 
na terenie nieruchomości. Są to m.in. 
przewody odprowadzające wody opa-
dowe zebrane z rynien, wpustów do 
zbiornika nadziemnego i podziemnego, 
otwartego lub zamkniętego, szczelnego 
lub infiltracyjnego. 

- Dofinansowanie sięgać będzie do  
5 tys. zł, ale nie więcej niż 80 proc. kosz-
tów kwalifikowanych inwestycji - dodaje 
Tomasz Bednarek.

Przygotowany przez Ministerstwo 
Klimatu i Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej Pro-
gram „Moja Woda” będzie realizowany 
w latach 2020-2024, przy czym podpi-
sywanie umów o dotacje zaplanowano 
do 30 czerwca 2024 r., a wydatkowanie 
środków do końca 2024 r. Budżet całego 
Programu to 100 mln zł co pozwoli na 
sfinansowanie aż 20 tys. instalacji przy-
domowej retencji i zatrzymanie 1 mln 
metrów sześciennych wody rocznie.

Szczegóły: https://www.wfosigw.katowice.
pl/ogloszenie-o-naborze-01-07-2020.html

Łapiemy 
WODĘ!
u WFOŚiGW w Katowicach rozpoczął nabór wniosków! 


